## ARCHIDIECEZYA

### GNIEŹŃNIĘSKA I POZNAŃSKA.

(Koresp. Urzęd.) **Gniezno**, dnia 18. Lipca 1862.

1. Posiedziciel młyna i gospodarz Walenty Jaskulski w Strzyżewie kościelnem legował kościołowi tamtejszemu parafialnemu 100 tal. na wymijanki i odprawianie Mszy śś. za siebie i familią wiecznemi czasy.
2. Kościół i parafia w Jzdebnie oddane zostały pod zarząd X. Kom. Łowińskiemu z Rogowa.
3. Kościół i parafia w Rynarzewie powierzono X. Szymańskiemu wik. tamtejszemu pod zarząd per Commendam.
4. Kościół i parafia w Lewkowie zarządzać będzie X. Dalbor wik. miejscowy jako kommandarz.
5. X. Neopresbyter Józef Jagodziński wyświęcony w dniu 6. m. b. odebrał przeznaczenie na wikaryusza przy kościele w Magnuszewicach.

## R Z Y M.

*Decretum S. Congregationis super statu Regularium*  
d. 25. Jan. 1848,

de litteris testimonialibus eorum, qui in Ordinem aut Congregationem recipientur.

Romani Pontifices pro eorum pastoralis cura, qua semper regu-

larium familiarium bono et splendori prospicere non omiserunt, illud Superioribus pro viribus commendarunt, ut antequam ad religiosum habitum postulantes reciperent, de illorum vitta, moribus ceterisque dotibus et qualitatibus sedulo inquirerent, ne indignis ad religiosas familias, non sine maximo illarum detrimento, ostium adaperirent. Verum quamlibet Moderatores Ordinum diligentiam adhibeant in informationibus exquirendis, in gravi tamen ut plurimum versantur periculo deceptionis, nisi a locorum Antistitibus testimonium exquirant circa eorum qualitates, qui ad habitum religiosum admitti postulant; Ordinarii enim vi pastoralis officii oves suas prae caeteris agnoscere possunt, et saepe saepius ea manifestare impediunt, quae alios latent. Haec animadvertens Sanctissimus D. N. Pius PP. IX. audito voto S. R. E. Cardinalium hujus Sacrae Congregationis super statu Regularium attentisque postulationibus nonnullorum Episcoporum, praesenti decreto ubique locorum perpetuis futuris temporibus servando, haec, quae sequuntur, Apostolica auctoritate statuit atque decernit:

1. In quocunque Ordine, Congregatione, Societate, Instituto, Monasterio, Domo, sive in iis emittantur vota solemnna, sive simplicia, et licet agatur de Ordinibus, Congregationibus, Societatibus, Institutis, Monasteriis ac Domibus, quae ex peculiari privilegio, etiam in corpore juris clauso, vel alio quovis titulo in deretis generalibus non comprehenduntur, nisi de ipsis specialis, individua et expressa mentio fiat, nemo ad habitum admittatur, absque testimonialibus litteris tum Ordinarii originis, tum etiam Ordinarii loci, in quo postulans post expletum decimum quintum annum aetatis suae ultra annum moratus fuerit.